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                                                       APEL 
                                CIESZYŃSKIEJ RADY SENIORÓW 
 
w sprawie : tworzenia i wspierania Rad Seniorów  
 
Cieszyńska Rada Seniorów,  świadoma  postępującego procesu starzenia  społeczeństwa  
dostrzega konieczność  przygotowania  Miasta Cieszyna  oraz wszystkich  Gmin  Powiatu 
Cieszyńskiego  na wyzwania jakie ze sobą niesie zwiększenie udziału osób starszych  w 
populacji. 
 
Mamy świadomość, iż  starzenie się społeczeństwa pociąga za sobą wielorakie 
konsekwencje społeczne, gospodarcze polityczne a nawet  kulturowe. Niewątpliwie jest ono  
również istotnym bodźcem dla kreowania zarówno innowacji  technologicznych  jak i 
innowacji społecznych, które stanowią rozwiązania produktowe i usługowe. 
 
 Uważamy, że starzenie się ludności, w najbliższej już perspektywie czasowej, stanie  się 
wyzwaniem strategicznym  dla rozwoju , zarówno poszczególnych  Gmin  jak i  samego 
Powiatu Cieszyńskiego.  Dlatego  tak bardzo istotny staje się ponadgminny dyskurs  
dotyczący   wielowymiarowego podejścia do wsparcia ludzi  starszych oraz wykorzystania 
ich niedocenianego  potencjału. Dyskurs, którego  rzeczywistym przesłaniem będzie  
stworzenia spójnej i wspólnej, dla Ziemi Cieszyńskiej, polityki senioralnej.  
 
Zdaniem Cieszyńskiej  Rada Seniorów  uczestnikami  tego dyskursu winny być  gremia 
jakimi są  Rady Seniorów , które w Powiecie Cieszyńskim  nadal  pozostają zjawiskiem 
niszowym. Powoływanie tego typu ciał, ich wspieranie oraz uważne słuchanie ich głosu z 
pewnością może okazać się niezwykle pomocne w prowadzeniu adekwatnej i 
zrównoważonej lokalnej polityki społecznej.  
Wszak, osoby zasiadające w Radach seniorów ,  z racji kontaktów z różnymi  środowiskami 
seniorskimi  stają się   ekspertami w odniesieniu do potrzeb i oczekiwań, których określenie 
jest niezbędne  na etapie tworzenia lokalnych polityk senioralnych.  A w polityce senioralnej  
chodzi dokładnie  o to , aby w wielu obszarach polityk publicznych wypracować rozwiązania , 
które trafnie i efektywnie zaspokoją potrzeby osób starszych. 
 
 Ponadto polityka senioralna daje gminom nowe  możliwość rozwojowe, chociażby w 
aspekcie   „srebrnej gospodarki  -  czyli systemu usług  i wytwarzania dóbr,  
ukierunkowanych na wykorzystanie potencjału  nabywczego osób starszych  i 
zaspakajającego  ich potrzeby konsumenckie, bytowe oraz zdrowotne. Sprzyja również  
tworzeniu „białych miejsc” pracy  obejmujących sektor usług opiekuńczych i zdrowotnych . 
Zdaniem  Cieszyńskiej  Rady Seniorów  dobrze skrojona polityka senioralna  stwarzając 
nowe  możliwości  i perspektywy wykorzystania własnych zasobów społecznych  stanowi 
realną szansę   na  rozwój  Gmin Ziemi Cieszyńskiej.  
 
Dlatego apelujemy do władz samorządowych gmin Powiatu Cieszyńskiego  o  powoływanie 
Rad Seniorów  zarówno  na wniosek zainteresowanych środowisk jak i z własnej inicjatywy. 
Własna  inicjatywa organów władzy samorządowej  nabiera szczególnego znaczenia ,  tam 
gdzie wyraźnie  brakuje zaangażowania osób starszych w rozwój partycypacji obywatelskiej.  



 
Szanowni Państwo Radni , Burmistrzowie i Wójtowie Gmin Powiatu Cieszyńskiego: 
 Rady Seniorów  mogą stać się  ważnym elementem Waszych  lokalnych wspólnot 
samorządowych. Dzięki nim osoby starsze mogą rozwijać się jako obywatele i mieć wpływ 
na decyzje ich dotyczące. Z kolei Wy, jako  lokalni decydenci możecie  podejmować 
trafniejsze decyzje, angażując równocześnie coraz liczniejszą grupę mieszkańców . Dlatego 
apelujemy o tworzenie Rad Seniorów, deklarując jednocześnie wolę  wielopłaszczyznowej 
współpracy i wzajemnego wspierania się w tworzeniu  adekwatnej do potrzeb osób starszych 
polityki senioralnej .  Polityki , która w niektórych obszarach wymaga ponadgminnej troski i 
wspólnej realizacji.  

 
 
 
 

 


